QUINTA-feIrA, 20 de NOVeMBrO de 2008 7
Diário Oficial Executivo  4

PORTARIA Nº 176, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.
Nomeia os servidores que especifica e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, e em especial as contidas no art.
104, da Lei Orgânica do Município, e nas disposições das Leis nº
4.229 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002 e Lei nº 4.308, de
04 de agosto de 2006;
         R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o art. 15 da Lei nº 4.229, de 26
de abril de 2002, os servidores abaixo relacionados, aprovados no
concurso público nº 001/2006, para exercer em caráter efetivo,
o cargo de Professor, Nível II, área de atuação: 1º e 2º ciclos
do Ensino Fundamental, do quadro do Magistério da Secretaria
Municipal de Educação de Parauapebas - SEMED, criado pela Lei
nº 4.229, de 26 de abril de 2002, alterada pela Lei nº 4.308 de
04 de agosto de 2006:

I - Professor Nível II, área de atuação: 1º e 2º ciclos do Ensino
Fundamental, Zona Urbana:

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 MARIA DO CARMO RIBEIRO ALVES 208º

02 ELIANA MARIA MARQUES DA SILVA 209º

03 ELIANE REIS ROSA 210º

04 ADENILTON DOS SANTOS GOMES 211º

05 SONIA DENISE ALVES COSTA 212º

06 ANTONIO MARCIO REIS BATISTA 213º

07 DEISE DA SILVA MEDEIROS 214º

08 MARIA DO ROSÁRIO OLIVEIRA ALVES
COSTA 215º

09 NACIONE FERREIRA DOS SANTOS 216º

10 MARTA DE MESSIAS LIRA MACHADO 217º

11 SANDRA REIS RODRIGUES ALVES 218º

12 ADJANI DE DEUS SOUZA GOES 219º

13 LUCINEIDE RIBEIRO VIERA 220º

14 MARIA APARECIDA BATISTA DO
NASCIMENTO 221º

15 LUCIANE MAUES OLIVEIRA MENEZES 222º

16 MESSIAS BEZERRA DOS SANTOS 223º

17 ANA VALERIA DE SOUZA SILVA 224º

18 LUCIANA RODRIGUES DOS SANTOS 225º

19 MARIA DILVA FREITAS BUGARIM 226º

20 LAZARA DOS REIS SILVA 227º

21 CELCIMAR DE MARIA SALES BAIMA
DUARTE 228º

22 FILOMENA MARIA FELIX 229º

23 MARIA ORLANDA NOGUEIRA SANTOS 230º

24 LUCIANO COELHO DO CARMO 231º

25 VALDIRENE PEREIRA SILVA 232º

26 JOÃO CALIXTO DOS SANTOS 233º

27 FRANSISCO VIEIRA DE SOUSA 234º

28 MARIA ELENI MATOS VIANA 235º

29 ERISVAN RODRIGUES MILHOMEM 236º

30 ANA MARIA LIMA AMARAL 237º

31 MARIA DO SOCORRO ONOFRE
RAMALHO 238º

32 ELIZÂNGELA MARIA PINHEIRO DA
COSTA 239º

33 ADONIAS FERREIRA LIMA SOUSA 240º

34 JOSÉ MARIA CAMPELO DE SOUZA 241º

35 DILVA MARIA COELHO DA SILVA 242º

36 LAILSON ALBERT DE ALMEIDA SIMOES 243º

37 GERALDA FERREIRA DE JESUS SILVA 244º

38 CIPRIANO SANTANA ANDRADE 245º

39 MARIA DE FATIMA FERREIRA DE SOUSA 246º

40 RITA DE CASSIA BARROSO DA IGREJA 247º

41 MARINEZ OLIVEIRA SOUSA 248º

42 MARIA ALICE DA SILVA NASCIMENTO 249º

43 DECIL MARQUES DE SOUSA SANTOS 250º

44 MARIA JOSE PEREIA COSTA 251º

45 SILVANIA GOMES SOUSA 252º

46 MARIA DE FATIMA PIANO BRITO 253º

47 ELIONOR PEREIRA LUZ 254º

48 MARIA ROSIMAR NUNES DE OLIVEIRA
CARDOSO 255º

49 ABIEZER DA SILVA RODRIGUES 256º

50 RODIA SOUSA FILHO 257º

51 ROSÂGELA VALÉRIA FORTUNATO DOS
SANTOS 258º

52 JOELMA FILGUEIRA GUIMARÃES 259º

53 MARIA DE LOURDES SILVA FRAZÃO 260º

54 GILDENE DE OLIVEIRA SOUSA 261º

55 DELMA KELLY REZENDE DE LIMA 262º

56 ELANE PATRICIA DA PENHA DA SILVA 263º

57 ELIENE DA SILVA ARAUJO 264º

58 KENIA MARA PINTO QUEIROZ 265º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.
Município de Parauapebas- PA, 14 de novembro de 2008.

DARCI JOSÉ LERMEN
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 177, DE 14 DE NOVEMBRO DE 200.
Nomeia os servidores que especifica e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, e em especial as contidas no art.
104, da Lei Orgânica do Município, e nas disposições das Leis nº
4.229 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002 e Lei nº 4.308, de
04 de agosto de 2006;
         R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o art. 15 da Lei de nº 4.229,
de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo relacionados,
aprovados no concurso público nº 001/2006, para exercer em
caráter efetivo, o cargo de Professor, Nível II, área de atuação:
5ª a 8ª séries do Ensino Fundamental, disciplina: Ciências, do
quadro do Magistério da Secretaria Municipal de Educação de
Parauapebas - SEMED, criado pela Lei nº 4.229, de 26 de abril de
2002, alterada pela Lei nº 4.308 de 04 de agosto de 2006:
I - Professor Nível II, área de atuação: 5ª a 8ª séries do Ensino
Fundamental, disciplina: Ciências, Zona Urbana:

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 ANGELA CRISTINA MARTINS PIMENTA 029º

02 UILZA FERREIRA CARNEIRO 030º

03 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA MARTINS 031º

04 FABIOLA MARIA SOARES BARBOSA 032º

05 FABIO PEIXOTO DUARTE 033º

06 GILSILANE MENDES BORGES 034º

07 EDMILSON COELHO DE SOUZA 035º

08 LEIKHAN MORAES SOUSA 036º

09 AMILTON CARLOS DA SILVA COSTA 037º

10 ROSELYA ANGELA FERREIRA SILVA 038º

11 ROGÉRIO SOUZA MARINHO 039º

12 IVANETE CARDOSO PALHETA 040º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.
Município de Parauapebas-PA, 14 de novembro de 2008.

DARCI JOSÉ LERMEN - PREFEITO MUNICIPAL
PORTARIA Nº 178, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.

Nomeia os servidores que especifica e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, e em especial as contidas no art.
104, da Lei Orgânica do Município, e nas disposições das Leis nº
4.229 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002 e Lei nº 4.308, de
04 de agosto de 2006;
        R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o art. 15 da Lei de nº 4.229,
de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo relacionados,
aprovados no concurso público nº 001/2006, para exercer em
caráter efetivo, o cargo de Professor, Nível II, área de atuação: 5ª
a 8ª séries do Ensino Fundamental, disciplina: Educação Física,
do quadro do Magistério da Secretaria Municipal de Educação de
Parauapebas - SEMED, criado pela Lei nº 4.229, de 26 de abril de
2002, alterada pela Lei nº 4.308 de 04 de agosto de 2006:

I - Professor Nível II, área de atuação: 5ª a 8ª séries do Ensino
Fundamental, disciplina: Educação Física, Zona Urbana:

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 LUÍS SEBASTIÃO BAÍA PEREIRA 043º

02 CAUBI DA SILVA MORAIS 044º

03 CAROLINA CORRÊA GUEDES 045º

04 NAYANA SARAIVA BEZERRA 046º

05 DANIELLE DA CONCEICAO MUNIZ
PINHEIRO 047º

06 FÁBIO DA SILVA FRANCISCO 048º

07 TATIANA QUEIROZ DE SÁ 049º

08 MICHELA LEITE TORRES 050º

09 NAJLA DE SENA AMERICO 051º

10 PAULA CRISTIANA DA PAZ FREITAS 052º

11 CRISDELI RIBEIRO LOPES 053º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.
Município de Parauapebas-PA, 14 de novembro de  2008.

DARCI JOSÉ LERMEN - PREFEITO MUNICIPAL
PORTARIA Nº 179, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.

Nomeia os servidores que especifica e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, e em especial as contidas no art.
104, da Lei Orgânica do Município, e nas disposições das Leis nº
4.229 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002 e Lei nº 4.308, de
04 de agosto de 2006;
         R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o art. 15 da Lei de nº 4.229,
de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo relacionados,
aprovados no concurso público nº 001/2006, para exercer em
caráter efetivo, o cargo de Professor, Nível II, área de atuação:
5ª a 8ª séries do Ensino Fundamental, disciplina: Geografia, do
quadro do Magistério da Secretaria Municipal de Educação de
Parauapebas - SEMED, criado pela Lei nº 4.229, de 26 de abril de
2002, alterada pela Lei nº 4.308 de 04 de agosto de 2006:
I - Professor Nível II, área de atuação: 5ª a 8ª séries do Ensino
Fundamental, disciplina: Geografia, Zona Urbana:

Nº NOME COLOCAÇÃO
01 WELLINGTON RAMOS DE OLIVEIRA 029º

02 LUZIENE DAVID DE SOUSA 030º

03 MÁRCIO JOSÉ CARNEIRO 031º

04 HENRIQUE ALBERTO DE FARIAS
NASCIMENTO 032º

05 MARIA DA CONCEIÇÃO ROCHA
MARTINS 033º

06 HELOISA HELENA BORGES FONSECA 034º

07 ANTONIO FÉLIX DA SILVA 035º

08 EDENILDE SOUSA SILVA 036º

09 KELAINE SANTOS PEREIRA 037º

10 JANE SOARES RODRIGUES 038º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.
Município de Parauapebas-PA, 14 de novembro de 2008.

DARCI JOSÉ LERMEN - PREFEITO MUNICIPAL
PORTARIA Nº 180, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.

Nomeia os servidores que especifica e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais, e em especial as contidas no art.
104, da Lei Orgânica do Município, e nas disposições das Leis nº
4.229 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002 e Lei nº 4.308, de
04 de agosto de 2006;
        R E S O L V E:
Art. 1º.    Nomear, de acordo com o art. 15 da Lei de nº 4.229,
de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo relacionados,
aprovados no concurso público nº 001/2006, para exercer em
caráter efetivo, o cargo de Professor, Nível II, área de atuação:
5ª a 8ª séries do Ensino Fundamental, disciplina: História, do
quadro do Magistério da Secretaria Municipal de Educação de
Parauapebas - SEMED, criado pela Lei nº 4.229, de 26 de abril
de 2002, alterada pela Lei nº 4.308 de 04 de agosto de 2006:
I - Professor Nível II, área de atuação: 5ª a 8ª séries do Ensino
Fundamental, disciplina: História, Zona Urbana:

Nº NOME COLOCAÇÃO

01 MARIA ANCELMA FERREIRA DOS
SANTOS 027º

02 MARIA WILMA FEITOSA 028º

03 SINEI SOARES MONTEIRO 029º

04 MIRCHERLANIA PEREIRA LOPES 030º

05 SUELENE MELO DE SOUZA 031º

06 ADRIANO MAGNO DOURADO DA
FONSECA 032º

07 ALESSANDRA SILVA DE SOUSA 033º

08 JOSÉ ADEILSON PEREIRA DA SILVA 034º

09 QUEILIANE DOS REIS 035º

10 SANDRA EMILIA CORRÊA DE SOUSA 036º

II - Professor Nível II, área de atuação: 5ª a 8ª séries do Ensino
Fundamental, disciplina: História, Zona Rural: